legatu apostolicu Î!l Ungaria, ca m1 cum-va Cumanir, Saracenil', Păgânil, Neugerii şi alţ'f 
erntiel' să năvălescă asupra UngarielÎ şi să ocupe regatulu. 

N1cOLAUS Errscorus etc. Carissimo în Christo filio R. Regi Romano­
rum lllustri salutem etc. Considerantes attentius eximie devotionis affectun:1 et 
zelum reverentie filialis, quibus ab olim erga Romanam matrem Ecclesiam 
claruisti, firma fiducia clucimur, speque non incerta tenemus, ut tu tanquam 
princeps catholicus circa illa te prompturn exhibeas et paratum, que superni 
Regis sint accepta conspectui, sedis apostolice beneplacitis consonent I tueque 
salutis profectum et fidei orthodoxe respiciant incrementum. Porrn etsi circa 
saluhrein staţum regnorum quorumlibet, in quibus catholice fidei cultus viget, 
predicte sedis curiosa solertia studium gesserit sollicitudinis difigentis, a longis 
tamen anteactis temporibus erga votivum et prosperum Ungarie Regni statum 
se cure propensioris instantia et quadam sollicitudine speciali vigilem et atten­
tam exhibuit, nec desinit contînuatis studiis exhibere ac vehit mater sollicita 
tam per legatorum missiones accommodas, prout ternporum qualitas exigebat, 
quam alias etiam multipharie multisque modis faborare studuit , .... quocl ad 
Romanam ecclesiam noscitur pertinere. Unde f elicis recordationis Nicolaus papa 
III. predecessor noster ..... (ad regnurn ips':lm venerabilem fratrem nostrum 
. . . . . Firmanum Episcopum. . . . . cum plene lega:tionis officio destinavit .... 
per cuius millisterium providurn et) prudentiarn circumspectam, multa, prout in 
pa:rtibus illis non habetur incognitum, ad bonum et laudabilem statum personarnm 
ecclesiasticarum et secularium dicti Regni statuta et ordinata fwenmt, oculis divine 
rnaiestatis accepta et in regno ipso ac eius hahitatoribus fnictuosa. Nos autem pa­
storali,s ofticii debitum exequendo benignius attendentes necessitates et turbationes 
i11nurneras, dissensiones graves et periculosa discrimina secii apostolice freque1Her 
exposita, quibus prefatum Regnum ob rnlpam regnantis În illo multiplicem fluctua­
vit, et patris more benevoli, q1:1e111 non pretereunt incommoda filiorum, tam lugubri 
et periculoso ipsius regni statui pia compatie11tes affe.ctu, disposuimus, Jum adhuc 
essemus in urbe ac prefatus rex viveret 1 nostris Iitteris super huiusmodi lega­
tione confectis 1 Venerabi)ern fratrem nostrum B. Eugubinum Episcopum, vin1m 
utique proviclum et discretum, zelatorem iustitie ac 11obis· et fratrîbus nostris 
merita sue muhiplicîs probitatis acceptum, latorem presentiurn, ad prefatmn 
Regnurn, commisso sibi in eo et nonm1llis provintiis plene legationis officio, 
destinare. Cum amem propter obitum dicti Regis prefatum Regnum non mi­
nus ipsi1.1s iridigere legati presentia dinoscitur, et propterea Legatus ipse ad 
Regnum se personaliter conferat supradictun1, ac tirneatur, quocl Tartari, Sar­
raceni, Pagani, Neugerii et heretici etiam et alii inficleles, quorum ad partes 
Ulas, prout fidedignorum habet assertio, i'1mumera confluit multitudo, exec,ra­
bili ducti vesania et dampnate temerita6s ausÎbus excitati ad eiusdem regn,i 
turbationrem , occupationem et invasionem nephariam i:n offensarn dei, Christia-
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nitatis oprobrium, dispendium fidei et fidelium gravissimurn detrimentum in regno 
prdibato degentiurn moliantur: Serenitatern Regiam rogamus et hortarnur in 
filio dei patris, in remissionem tibi peccaminum iniungentes, quatenus eidern 
Legato tat1quam dei ministro et operario Iesu Christi contra Tartaros, Paganos 
et alios supradictos veluti Rex inclitus et fidelis, princepsque catholicus et de­
votus, pr-o divina et apostolice sedis ac nostra reverentia, Regieque salutrs et 
honoris augmenta, cum super hoc ab eodem Legato contigerit te requiri, as­
sistas consiliis, auxiliis et favoribus oportunis ut illorum dampnatis repressis 
errorihus, pra va intentione frustrata et perversis conatibus penitus vacuatis, tibi 
exinde premium ab aho proveniat et laudis humane preconium augeatur, Nos­
que devotionem Regiam i quam in hac parte inveniri curpimus efficacem, ube­
ribus in domino laudibus atcollamus. Datum apud Urbemveterem v. Jdus Se­
ptembris. Anno Tertio. 

Ex Reg. orig. An. III. de Curia ep. 82. 

1'heiner, li-Ion. hist. Hun_g. I. pag. 367. -- Acelaşi clocumcnl11 1n Fejer, VI. 1. 60. 

CCCCIII. 

499 

1290. Papa Nicolae J V învită pe legatulu apostolic(1 din Ungaria să cerceteze, m290. 
dacă regele Ladislau Cff111a111tb1, pe timpulu când trăia, s'a Întorsu iarăşî la credinţa 
catolică, sau a muritu cel ereticii 

N1couus EPISCOPIJS etc. Venerabili fratri B. Episcopo Eugubino etc., sa­
lutem etc. Dudum fidedignis relatibus ad apostolice sedis perducto notitiam, quod 
quondam . .. . Rex Ungarie, nuper, ut dicitur, sublatus de medio, vesanis adherens 
consiiiis, et a catholice fi.clei recta semita gressibus ruinosis exorbitans et in devil!lm 
dilapsus erroris, sue salutis consideratione postposita , se in divine maiestatis 
c:ontemptum et totius Christianitatis opprobrium cum Tartaris, Sarracenis, 
Neugeriis et paganis co1wersationis dampnate commercio confederationem du­
xerat ineundam, nepharia vivendi s·pecialiter cum eisdem Neugeriis norma sumpta, 
redâendo se proinde redemptori onmium et hmninibus odiosum, felicis recor­
dationis Honorius papa quartus, predecessor noster, prefatun1 Regem ad vite 
laudabilis studia et salubris conversationi~ effectnm revocare desiderans, sibi 
paternas et affectionc plenas suas litteras destinavit, eum ad hoc per se ac 
alios etiam salutaribus monitis et attentis exhortationibus inducendo, ut a Tar­
tarorum et aliorum predictorum dampnatis erroribus penitus resilfret: at idem 

· Rex utpote in sensum reprobum deditus, per abrupta indevot,ionis oberrans, 
et ad inobedientie detestande duritiam se convertens, huiusmodi monitis et 
exhortationibus, quas pii patris prodtlcebat affectus, parere humiliter, prout 
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nohis clamoliis validi pridem revelavit assertio, non curavit. Cum autem de 
ipsius regni et incplarum eius statu sollicite cogitantes, te ad pliefatum regnum, 
commisso tibi in eo ac afiis nonnullis provindis plene legationis officio, desti­
nemus, . volumus et per apostolica scripta tibi districte precipiendo 1namlamus, 
quatenus solerter attendens et diligenter considerans, quo<l apostoliica sedes 
huiusmodi negotium ex C<;:litis consideratîonibus specialiter corcii gerit, cum te 
ad partes illas pelivenire contigerit, per te vei atium seu alias, de quibus 
expedire putaveris, sollerter indagare procures et inquirere diligenter, utrnm 
prefatus Rex, dum adhuc viveret, ad cor reversus molitis sue tempore fidem 
teneret catholicam et servaret, dimissis erroribus et sectis infidelium abnegatis, 

· ad quos seu qua1·um observantiam dicebatur, dum viveret, transitum hahuisse : 
procures_ etiam certitudinem habere plenariam, utrum, Rex ipse decesserit 
tanquam catholicus Christianus, non hereticus, nec scismatin1s, neque a ficle exor­
loitans supradicta; quidve super hiis sciunt, cred unt et tenent prelati et reli­
g iosi, magnates et clerus ac populus dicti regni, et quocl super prernissis et 
eorum singulis tan1 de fama quam de veritate contigerit invenitri, et quod 
etiain de predictis în regno tenetur eodem I maxime a prelatis et religrosis 
eisdem, no bis plene, seriatim, distincte ac lucide quantocius per proprium 
mmtium studeas ,intimare. Datum apud Urbemveterem ldibus Septembris. Anno 

Tertio. 
Ex Reg. orig. An. III. de Curi:i ep. 84. 

Theiner, J\fon. hist. I-lung. I. pag. 369. 

CCCCIV. 

n90. 1290. Comuna Lisca-latină din comitatulu Zips dăruită de regele Bela IV. bise-
rke1 S. Martinu de acolo. 

Andreas, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, etc. Rex. Omnibus 
Christi fidelibus, praesentes litteras inspecturis, salutem in omnîum Saluatore. 
Ad vniuersornm notitiam han.im serie volumus peruenîre: Quod discretus. vir, 
Iacobus Praepositus et capitulum S. Martini de Scepes, coram no bis conscien­
tîose demonstrarunt, quod tempore Domini Ladislai Regis, patrnelis fratris 
nostri ., ipsa Ecclesia B. Martini per insultus Cumanorum et Neugarorum 
miserabiliter exstitisset spolia ta I et Camera eiusdem Ecclesiae confracta, ac 
omnia bona praedictae ecclesiae fuissent ablata, et instrumenta ac: pr1-
uilegia super possessionibus Ecdesiae suae confecta , enorrniter pec.libus 
equorum contrita , vnum frustrum sigilli priuilegii Domini Belae I inclyti 
regis, aui nostri charlssimi 1 felicis recordationis, :rnper quadam villa Li"szka-
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O!as.::i, vmea et situ curiac ipsius ecclesiae confecti , nobis praesentanmt , 
ct petienmt a no bis bumiliter supplica ndo, vt dictum priuilegium innouare et 

innouando confirmare de benignitate regia dignaremur. Cuius quidem priuilegii 
tenor talis est : Bela , Dei gratia, Hu11gariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, 
Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Cum:iniaeque Rex. Omnibus praesens scriptum 
inspecturis, salu tem in umnitJm Salt:1atore. Eo salubrius de supernae remune­

rationis prnemiis cogitatur, quo tremendae poenae et afAictionis periculum, 

quae in finali fu tura est examine, vehementius formldatur. Proinde ad vniuer­

sorum notitiam harum scrie vol umus pernenire; quoc\ nos aeternorum intuitu 

temporalia spiriltlalihus, transitoria perpetuis lelici1 commercio commutare vo­

le11tes, pro obtinendo quoque nobis, ac anirna:e fel icis recordationis Colomanni, 
quondam Reg.is, charissimi fratris nostri , sal tJtis aeternae remedio, quamclam 

terram L iszka-Olaszi nuncupatam, ad nas im mediate pertinentem, et vineam 
cum vno situ curiae in Potak, .sine baerecle decedentis, contulimus, dedinrns, 
tradidimus et donau imus Ecdesiae Beati Martini de Scepus, perpetuo donationis 

titulo, irreuocabiliter posside11clam; reuocantes, irritantes, auchtorîtate praesen­

tium, imo cassa penitL1s et irrit a fore pronunciantes, omnia priuilegia , instru-

1ne11ta, seu qualibet munimenta, qnae :îVIathias Praepositus ele Scepus super 

donatione , et collatione praeclictae terrae et vineae, nomine fratrum suorum 

carnalium a no bis , vei a quocunque alia in fraudern dictae Ecclesiae Sancti 
Martini de Scepus cairnalitatis affectu ductus, non iudicio rationis , praeter con­

scientiam et vohmtatem nostram obtinnisse dignoscitur I vei etiam impetrasse: 
cum intentionis nostrae non foeri t , nec sit, terram praedictam eidem Praepo­
sîto conferre ,; sed _potius Ecclesîae Sancti 1V] artini de Scepus saepe dictae. Et 

ob dictus Mathias Praepositus terram ipsam siue vineam haeredilous suis car­
nalibus, vei quibuslibet al iis priuatis personis donare, relinquere, vei legare 
nequi l!Jerit iuxta canonicas sanctiones. - - ln cuius rei memoriarn, seu factae 

cfonationis perpetuam firrnitatem, praesentes e idem Ecclesiae Sancti Marti ni 

concessimus litteras, dupplicis sigilii nostri munimine ru boratas. Datu1n per 

ma11us Magistri Achillis, aulae nostrae Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. An . 

Dom. Millesimo ducen tesimo q uadragesimo octauo, regni nostri anno trededmo. 

Nos itaque, qui ex officio suscepti regiminis, v11icuique vigorem iustitiae obseruare 

debenrns, et tcnorem, de praernissis experiri et ecloceri volentes , praedictam 
Ecclesiam per insultus eorumden1 Neugariorum miserabil ;ter spofiatam, et i1psam 

can1eram enorrniter effractarn, et omnia praemissa a Praelatis, Baroni bus, No­
bil ibus Reg11i nostri perpetrata foisse, constitissent enidenter; ipsum priuilegiurn 

eiusdem Domini Belae Regis de verbo ad verbum praesentibus inseri fecimus 

et auctoritate praesendum irmoua11dum duxi1nus pariter et confirmandum. Vt igi­
tur huius nostrae irrnm1ationis seu confirmationis series rob LJ1 r obtineat perpetuae 
firmitatis, nec processu te 11porum pec- q~1e111piarn possit seu valeat retracta rij 

prnesentes co ncessiiuus litteras I dupplicis sigilii nostri patrocinio cornmunitars , 
Datum per man lls discreti viri j Magistri Theoclori , Albensis Ecclcsiae Praepositi , 

aulae nostrae Vice-Cancellarii, dilec ti · et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo , 
duccntes,imo ,. nonagesinm, regl1i aulem nostI-i anno I. 

F,~jer, Vl. L pag. 54. - Jbid. LV. 2. pag. 20. 
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ccccv. 
I 290. 1290. Andreil1 III. regele Ungariei face amintkc de revoluţim1c11 C11111anilorii 

din Ungaria, şi cand o parte din denşiî fugise peste frontieră. 

Andreas Dei gracia Hung-arie, Dalmacie, Croacie, Rame , Seru ie, 
Galticie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus etc., 
quod Omodeus Palatinus de genere Aba - -- -- exhibuit nostr~ Regie Ma­
ie-stati privilegium domini Inclyti Regis Ladizlai, carissimi patru.elis fratris nostri, 
În quibus vidimus contineri; qt1ocl idem Omodeus post obitum domini Inclyti 
Regis Stephani, cum adhuc dominus Rex Ladislaus prnpter puerifem etatem 
non posset ad ptenum tam late patentis Regni dimata gubernare, multisque 
catamitatibus et pressuris, presertim prelijs intestinis Î-psum Regnum Hungarie 
passim sine delectu quolibet vastaretm, idem Omodeus. Palatinus pro sublimi­
tate Regalis culn1inis et honore Corone diuersis discriminibus et preliis. se 
obiccerit pluries cum suornm multitudine beUatorum; inter que promiscua fati 
discrimina idem Omodeus Palatinus - -- percisionem sui digiti aurict1laris 
manus dextere excepit fortiter dimicando contra Othocarum Regem Boemie 
in expedicione generali gforiosi certaminis victorie fideliter assistendo ~ vbi 
dictus Rex Boemie extitit interemptus. Ad hec, cum vniversitas Cumanorum 
infidditatis . versuciam obrepslsset contra i'psum Regem, tocius sue potencie 
seuiciam hostilitate barbarica excitando, ip90 Omodeo Palatino Maiestati Regie 
adherendo; superna Dei misericordia feliei victoria dissecavit pariter et con­
triuit immensam barbancam feritatem, captis ex eisdem plurimis et occisis, 
reliqlLlis ornnibus extra Regni confinia fuge presidio se reinfferentibus, sicut tem­
poralis oportunitas suppetebat. lnsuper cmn perfida gens Tartarica Regnum 
Hungarie cum omni milicia ipsorum intrnis.set, vastus, incendia, depredaciones 
orribiles, sicut moris ipson1rn est, commitendo, idem Omodeus Palatinus contra 
eosdem Tartaros insurgendo, multos ex ipsis ore g1adii interemit, et q1.1am­
plures captivos liberavit, ac in signum victorie decern capita Principum de 
ipsa gente perfida ipsi Regi Ladislao presentavit. Nobis eciam post obitum 
eiusdem Ladislai Regis Indyti, patruelis fratris nostri , succedentibus eviterno 
jure et ordine geniture, idem Omodeus Palatinus cum tota societate ac cogna­
cione sua tante fidelitatis auspiciis studuit adherere, que explicare per sin­
gufa longum esset - - eciain omnes suas possessiones tam heredita6as quam 
aquisitas, vna cum municionibus et castris nostris duxerit manibus liberaliter 
offerendas nostre Celsitudinis arbitrio disponendas, iin ipsius et heredum suorum 
personis, pro insignibus suis actibus gratificandas ad plenum, vei alias nostris 
disposicionibns reservandas, tanto fidditatis ard ore nobiscum inter ipsa novi­
tatis inicia procedendo, ut multa castra, rnultasque municionesr que maximis 
poterant laboribus et sucloribus optineri, si.1a cautela et indt1stria de facili no­
stre sunt redd'ita dicioni , Igitur et tantis ·eius virh1tibus recensitis de cons1'io 
venerabilium patrum Lodomerij Dei gracia Strigoniensis, Johannis Colocensis 
archiepiscoporum, Andree Agriensis , Pasce Nitriensis Episcoporum I necnon 
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aliorum Procerum et Baronum, ac Consiliariorum Regni nostri uniuersas posses­
siones tempore eiusdem Regis Ladislai tam .insignibus prelijs acquisitas , vide­
licet possessionem seu Comitatum V ng vocitatum etc. , eidem Omodeo Pala­
tino et per eum suis heredibus - - duximus - - - confirmandas - - -. 
1n cuius rei memoriam - - - presentes concessiml.ls litteras duplicis sigiUi 
nostri munimine roboratas; sigillis nichilominus eorumdem patrum venerabilium 
ad vberiorem rei cautelam presentibus interpositis et adjunctis. Oatum per 
manus discreti viri magistri Theodori Prepositi Albensis · Ecdesie, aule nostre 
Vice-Cancellarij, dilecti et fidelis nostri, anno Domini M° CC0 nonagesimo, 
Regni autem nostri anno primo. 

i'lfonurnenta Hung. hist. Diplornataria. X. pag. 2. 

CCCCVI. 

503 

1291. Papa Nicolae IV. însărcineză pe legatulti apostolicu din Ungaria să cerce- 1291. 

teze despre starea religiuni1 catolice în părţile de acolo,. şi în specială dacă regele Ladislau 
a muritu ca ereticu or'î catolicu. 

N rcoLAus EPISCOPUS etc.. Venerabili fratri Iohanni Episcopo Esino, sa­
lu tem etc. Dudum fi de dignis relatibus a<l apostolice sedis . perducto notitiam, 
quod quondam Latizlaus Rex Ungarie, nuper., ut dicitur, sublatus de medio, 
vesanis adherens consmis, et a caLholice fidei recta semita gressibus ruinosis 
exorbitans et in devium d,ilapsus erroris, sue salutis consideratione posposita, 
se în divine maiestatis contemptum et totius Christianitatis opprobrium cum 
Tartaris, Sarracenis, Neugeriis et paganis conversationis dampnate commercio 
confederationem duxerat ineundam, nepharia vivendi speciaHter cum ei:sdem 
Neugeriis norma sun1pta, reddendo se pro,inde Redemptori omnium et homi­
nibus odiosum, felicîs recordationis Honorius papa quartus, p1·edecessor noster, 
prefatum Regem ad vite faudabilis studia et salubris conversationis effectum 
revocdre <lesiderans, sibi paternas et affectione plenas suas litteras destinavit; 
eum ad hac per se ac alias etiam salutaribus monitis et attentis exhortatio­
nibus inducendo, ut a Tartarorum et aliorum predictorum dampnatis erroribus 
penitus resiliret. At idem Rex, utpote in sensum reprobum deditus, per abru­
pta indevotionis oberraos et ad inobedientie de.estande duritîam se conver­
tens, huiusmodi monitis et hortationibns, quas pii patris produce bat affectus, 
parere humiliter, prout no bis clarnoris validi pridem reve1avit assertio, non 
curavit. Cum auten1 de ipsius Regni et incolarum eius statu so11icite cogitantes, 
te ad prefatmn regm1m fiducialiter destinemus, volunms et per apostolica scripta 
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tibi districte precipiendo mandamus, quatenus solerter attendens et d iligenter 
considerans, quocl apostolica sedes lwiusmocli negotiurn ex certis consicleratîo­

nibus specialiter cordi gerit, cum te ac.I partes illas pervenire contiger it, per 
te vei per alium seu alios, de quibus expedire putaveris, solerter indagare 

procures et inquirere dil igenter, utnim prefatus Rex, dum adhuc viveret, aci 
cor reversus mortis sue tempore fidem teneret catholicam P.t servaret, dimissis 

erroribus et sectis infidelium abnegatis, ad quos seu quarum1 observantiam 
dicebatur, dum viveret, transiturn habuisse. Procures etiam certitudinem ha bere 
plenariam, utnm1 Rex ipse decesserit tanquam catholicus Christianus, non he­

reticus, nec scismaticus, neque a fide exorbitans supradicta. Studeas quoque 
dilîgenter inquirere, quid super hiis sciunt, credunt e t tenent prelati et reli­

giosi , magnates et d en1s ac popu tus dicti Regni, de quibtts et prout videris 
expedire. Et tam ele eo, quocl super premissis et eonîm singulis tam de fama 

quam de veritate contigetit inveni ri, quam quocl etiam de predictis in regrw 
te 11etm eodem a prelatis et religiosis ei,sdem, sic te plene, serfatim, d istincte 
ac lucide studeas informare , ut per tuum processum· plenariam habere possinrns 

certitudinem premissorum Datum apud Urbemveterem llll. No11as Ianuarii. 
Anna Tertio. 

Ex Reg. 01·ig. An. IIL de Curia ep. I 14. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 3 i I. - Fejcr. VI. ,, . pag. 79. 

CCCCVII. 

fZ ()C. m291. A11dn·i11 III. rege le Ungarie'f, con~nn;i privilegiele colonielori:i st riiine din 

oma Deşulu'f în Transi,lvania, car'î li se perduse in timpt:li:'1 invasiuniî Talarilori.i . 

A nclreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie , Croacie , Rame, Seru ie, 

Gallicie, Loclomerie, Cu manie, Bu tgarorumque Rex onrnibus Christi fideli bus 
presentes litteras insrJecturis salutem in omnium saluatore. Ad Regiam pertinet 

Maiestatem., precibus condescendere subditorum, ut numerus fidelium augeatur, 

et Regalis poten~ia lacius extendatur, cum Regis sit propr.ium in multitudine 
populi gloriari .. Proinde ad vniuersorum tam presenci um quam futurornm no­

ticiam harum serie uolurnus perueuire, quoc'I hospites nostri de Desakna, ad 

nostram accedentes prese11ciam nobis significare curauernnt, quocl privileg.ia 

domini Beie, felicis recordacionis ,, et Stephani , inclite memorie, Regum illu­
strimn Hungarie, super libertate eorum confecta per insultus Tartarorum tc111-

pore Laclizlai Regis perdita foissent et arnissa. Vernm cum nas verbis îpsorum 
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hospitum nostrorum in hac parte fidem credulam nolentes adhibere; et sc.Jre 
uolentes omnimoclarn ueritatem în hoc facto, fideli bus nostris venerabili patri 
Petro Dei gracia Episcopo Albensis Ecclesie Trarnssiluanensis et Capitulo eius­
dem dedimus în mandatis, ut super premisso negocia , diligenti inquisicione 
facta, scirent a quibus decet omnimodam ueritatem, et prout ipsis ueritas 
constaret, no bis ficle Dea debita remandarent. Qui quidem venerabilis pater 
et Capitulum eiusclem, nobis per litteras eonmdem remandanmt, ut quando 
perfida gens Tartarica, cum omni mmcia eorum Regnum Hungarie adier.ant, 
priuilegia domini Bele, et Stephani . Regum Illustrium, super libertate eorum 
confecta amisissent hospites nostri memorati. Nos itaque de munificencia Regali 
supplicacionibus hospitum nostrorum de Desakna iustis et modestis inclinati, 
considerantes nichilominus fidel itates et seruicia eonmdem nobis et Regno pro­
ficua, cernentes et paupertates et indempnitates ipsorum hospitum nostrorum 
propter temporis impacaciam perpessas; prefatis hospitibus nostr.is de Desakna, 
congregatis et congregandis, illam eandem libertatem contulimus et concessi­
mus, qua libertate ciues de Castro Budensi, et Strigoniensi, et hospites <le 
Zathmar, ac alîarum liberarum villarum nostrarnm perfruuntur. Ita ut villicus 
ipsorum pro tempore constitutus, omnes causas in vaia emergentes fine debita 
valeat terminare . et quod nullus ipsos possit iudrcare preter vitlicum eorum , 
ab eisdem de communi voluntate electum; et si ui llicus in facienda i 1sticia cum 
snis villanis negligens rnuentus foerit aut ren1issus, idem villicus, et non ho­
spites, debeat conueniri, ipsumque vi llicum non alius, sed uel nas personaliter, 
uel Magister Tawaruicorum nostrorum vice nostra de beat iudicare; a iudicio 
autem et im-isdiccione Wayuocle Transsiluani et Comitîs de Zonuk pro tempore 
constituti, hospites nostros memoratos penitus duximus eximendos; volumus 
eciam, ut nulJus Baronum nostrorum sup~r rpsos hospicium facere possit vio­
lentum. ltem ordinamus, vt Cornites Camare nostre pro tempore constituti sa­
liciclis sew excisoribus satium de Desakana pro singul is <;entum salibus soluera 
(sic} debeant quatuor pondera în denarijs, prout tune in prouincia current, et 
delatori bus eonmdem salium 1 sub predic to centenario numero dllo pondera 
soluere teneantur I similiter în denarijs currentibus. hem statui mus, quod quam­
libet salifodinam dict,i Comites Camere nostre, omni anno, usque ad festum 
Sancti Johannis Baptiste, pro septem marcis cum extimacione deb~ant redîmere 
ab hospitibus nostris memoratis, et a festo Sancti Johannis Baptiste vsque festum 
Sancti Martini similiter pro septem marcis -rnm extimacione qaamlibet salifodinam 
redirnant. hem concessimus, ut ante festum Sancti . Martini tribus diebus, et post 
festum similiter tribus diebus, si non sint dies interdicti , in sal ifodinâ.. nostra pro se 
saies incidere absque decima et ab aliquo tributo liberam habeant facultatem ; ita 
ut nec \.Vayuoda I nec Comes ipsius de Zonuk racione .dictorum salium, donec ven­
dicioni exponatur, audeat vel presurnmat •molestare hospites nostros memoratos. 
Ceterum statuimus, ut hospites 11ostri antedicti quocumque per terram transitum 
facere voluerint, de rebus ipsorum nullum tribu turn nec În Gerlahida I in Bal­
wanius, nec in Desuar dare et soluere teneantui-. Et hec omnia superius per 
110s ordinata, et per dominum Bel am et Stephanum lllustres Reges V ngarie 
ipsis hospitibus nostris data fuerant et concessa . Vt autem hec ordinacio nostra 
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robur obtineat perpetue firmîtatis, nec ullo tmquan1 tempore per quempiam in 

irritum possilt uel valeat reuocari , presentes concessimus litteras duplicis sigilli 
nostri muriimine roboratas. D:1turn per manus viri cliscreti , magistri Theoclori 

Prepositi Al bensis , aule nostre Vice-Cancelarij di Eecti et fidelis nostri. Anno 
Domini 1VI°CC0 nonagesimo primo, octauo !dus Januarij , Regni autem nostri 
anno pnmo. 

Monumenta Hung. hist. Diplomalaria. X. pag. 20. 

CCCCVIII. 

1291. 1291. /lndrcii, III. regele Ungariei confirmă privilegiele colon lloru str:-iine din 
oraşul u Deşu alu Trnnsilvaniel 

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallicie, Lodomerie, Cuma:nie, Bulgarieque Rex omnibus Christi fidelibus pre­

sentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad universorum 
noticiam tenore presencium harum serie volurnus pervenire, quod uillicus et 

hospites nostri de Deeswar a-ci nostram acceclentes presenciarn e:xhibuerunt 
nobis p,riuilegiurn karissimi fratris nostri Regis Ladizlay clare memorie , formam 

et tenorem priuilegij karissimi aui nostri, Stephani Regis Illustris recorclacionis 
continentis et confirmantis seriem eciam litte i-arurn lreney Bani quondarn Trnns­

siluami includentis, super facto status libertatis ipsorum confectum, petentes a 

nobis cum instancia ut ipsu m priu ilegium ratum habere et nostro clignaremur 
priuilegio confirmare, cuius quidem priuilegij tenor ta1is est: 

Ladyzlaus Dei gracia Hungarie, D almacie, Croacîe, Rame, Seruie , 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex omn ibus Christi fi delibus pre­

sentem paginam inspecturis. salutem in omnium salvatore. Ad uniuersorurn no­
tic ian:i harum serie volurnus pernenire: Quod uillicus et hospites nostri de 

Deeswar, ad nostram accedentes presendam exhibuerunt nobis priuilegium 
domini Stephani illustris Regis Hungarie felicis t ecordadonis patris nostrî ka­
rissimi super libertate ipsornm confectum, et petiuerunt, ut idem ratum ha bere 
et nostro ci ignare mur priuilegio confirmare, cuius tenor talis est: 

Stephanus Dei grada Rex, primogenitus Illustris Regis Hungarie ( Ve~li 
mai susi'1 No. CCXV.) 

Nos igi · m penicionem dictorum hospitum nostrorum in hac parte iustam 
esse attendentes, dictum priuaegium patris nostri ra:tmn habuinms, et de uerbo 

ad uerbum presentibus inseri, duplicis sigiIIi nostri munimine fecimus robora,:i, 
Datum per manus venerabilis viri magistri Nycolai Albensi1s Ecclesie Eleeit,i 

aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidel is nostri, anno Domini M0 .CC0
• se­

ptuagesîmo nono, Reg11i au tem nostri anno V 0
• 

Nos igitur iustis et legîtimis peticionibus ~ictorum hospitum nostrorum de 
Deeswar, fauorabilem conse11sum adhibentes, preclictmn priuilegium carîssi11ni fratris 

www.dacoromanica.ro

nostri formam, et tenorem priuilegij dicti karissimi aui nostri Stephani Regis 
continentis et seriem litterarum lreney Bani quondam Transsiluani in eisdem 
confirmantis, super facto libertatis ipsorum confectum, ut premisimus, non 
cancellatum, non abrasum, nec in a:liqua sui parte uiciatum , ratum habentes 
et acceptum, de uerbo ad uerbum present~bus inseri faciendo, patrocinio nostri 
priuilegij duximus confirmanclum. In cuius rei memoriam pcrpetuamque firmi­
tatem presentes concessimus dupplicis sigilii nostri munirnine roboratas. Datum 
per rnanus discreti viri magistri Theodori Albensîs Ecclesie Prcpositi, aule 
nostre Vice-Cancellarij , dilecti et ficlelis nostri. Anna Domini M°CC0 nonage­
s1mo primo. Regni autem nostri anno primo. 

Mon11111cnta Hung. hist. D;plo111n1ar(a. X. pag. 22 . ~i IX. p;1g, 1 So. 

CCCCIX. 

507 

1291. Papa Nicolae I V. trimite unu legatu apostolicu in Ungaria spre a se ihfor- 1 291. 

ma despre starea regatulul în urma morţii regelur Ladislau Cumanulii, şi-lu însăr.:ineză 

totu o-datlf, să îngrijescă, ca drepturile biserice'î romane de acolo si:: remână nealterate. 

N1coLAus Errscorus etc. Venerabili fratri lohanni Episcopo Esino sa­
lutem etc. Quantis ab olim periculis quantisve dispendiis et iacturis Regnum 
Ungarie ob culpas regnantis in illo multiplices expositum fuerit, iam in rernotis 
partibus fama perambula divulgavit: quamobrem expeclire non vicii mus, ut illa 
presentium serie repetantur. Et quoniam de statu et conditionibus clicti Reg11i 
post o bitum quonclam L. Regis Ungarie multa non uoiformiter, seci diversi­
mode plurimorum relatibus sunt expressa, quamquam super hac plena non sit 
habita certitudo: nos post diversos variosq.ue tractatus cun1 fratribus nostris in 
hac parte ha bi tos, nune de Legato, nune vero ele solempni ad partes illas nuntio 
<lestinando studia nostra converti mus, et tandem te illuc, sumpta de tua mul­
tiplici probitate ficlucia, providimus dirigendum. Volumus igitur et per aposto­
lica tibi scripta manela mus, quatenus pro nostra et apostolice seclis reverentîa 
promptis animis huiusmodl onus assumens, te aci partes conferas supra:clictas, 
ac de statu, conditionibus et circumstantiis omnibus dicti R.egni per viros fideles 
tam religiosos, quam alias partium earumclem te plene rnstruere ac informare 
procures, ut nos per tue relationis oraculum plenam pvssinrns informationem 
recipere prernissorum. Cum autem prefatt1m Regnum aci Romanam ecclesiam 
ab antiquo etiam pertinere noscatur, et per clictum Regem sub obligatione 
sua et Regni sui tempore , quo Venerabilis frater noster . . . Firmanus Epi­
scopus in ipso legationis officio · fungebatur, nonnulla pn:missa et iurata fuisse, 
que postmodum non servavit: volumus tibique precipimus, ut aci personarum 
ecclesiasticarum et secularium Regni prelibati notitiam I quantecumque seu 
cuiuscumque preminentie, conditionis aut status extiterint, ad illarum maxime, 

64 

www.dacoromanica.ro

508 

que sibi dicunt ius aliquod competere quomodolibet în Regno prefato, perdu­
cere studeas Regnum ipsum ab antiquo etiam ad Romanam ecclesiam perti­
nere, sibique fare, prout premiUitur, obligatum, ut hec illesa et integra eidem 
ecclesie in posterum conserventur, et ne quivis illa quomodolibet invadere, 
occupare vei usurpare presumat, aut in nostrum et eiusdem ecclesie preiudi­
cium et gravamen aliquid attemptare. Volumus autem, quod ea, que in hac 
parte feceris, no bis per tuas litteras plene, seriase ac fideliter studeas intimare, 
ac nichilominus super denuntiatione et protestatione huiusmodi. confici facias 
duo publica simitia instrumenta, quon1m unum trbi retineas, et reliquum per 
fidelem nuntium nobis mittas. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. UL de Curia ep. 1 ~ 1. 

Theiner, l\lonumenta hist. I-lung. I. pag. 3 7 J . - Fejcr, V[. 1. pag. 82 . 

ccccx. 
1291. 1291. Papa Nicolae IV. scrie archiepiscopulu'î din $trigonu, că a t,rimisu mHi 

legatu apostolicu în Ungaria, ca s1( cerceteze despre starea religiuneT catolice în părţile 

de acofo, şi dacă esistă vre uni.i periculu, să năvălescă păgâni, asurra regatulut 

N ICOLAUS EPISCOPliS etc. Venerabili fra.trî , . . Archiepiscopo Strigo­
niensi salutem etc. Solebat hactenus laudabile tue sollicitudinis studium I re­
gnante quondam L. Rege Ungarie; apostolicam sedem paginîs visitare frequen­
tibus, miserabilem ipsius ~egis et Ungarie Regni statum, nec non dissensiones 
et scandata graviaque pericula, que in regno ipso, regnantis inibi operante 
malitia, successu temporis contingebant, plenius et seriosius aperi re, vias et 
modos exprimendo mufoi plices, per quos tantis obviari periculis et eiusdem 
Regni statui posset salubriter provideri : propter quod eidem sedi gratus red­
debaris non modicum, et eius tibi favorem et gratiam uberhis vendicabas. Sed 
revera grandi, nec immerito, admiratione deducimur, qnod eodem Rege sub­
lato de medio I qui dies suos utinam salubriter eonclusisset, tu .quasi mutatus 
in virum alterum et reprehensibili negligentie deditus, nichi,I omnino de ipsius 
Regis obitu, vei eiusdem Regni statu aut no-vitatibus plurimis inibî subsecut,is, 
sive ad eius aspirantibus regimen nuntro vel Iitteris ad eiusclem sedis notÎliam 
pertulisti, cum multa postmodum ac varia et adversa circa ipsîus Regni statum 
relatus expresserit plurimorum : quamobrem diete sedis circumspecta prudentia 
certitudinem prernissorum non obtinens, ex qua circa statum bonum et paci­
ficum dicti Regni certum et oportunum posset adhibere remedium, nune Lega-
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tum, nune vero sollempnem ad partes iii as dirigere nuntium persepe disposuit, 
prout de ipsius Regni statu et conditionibus relatorum varietas exigebat. Cumque 
post Regis o bitum Sllpradicti sedes ipsa diutius expectarit, nec adhuc votis 
eius occurrerit de qualitate conditionis aut status eiusdem Regni plenaria cer­
tit~1do, Venerabilem fratrem nostrum lohannem Esinum Episcopum, latorem 
presentium, virum utique providum et discretum, ac nobis et fratrîbus nostris 
meri to sue multiplicis probitatis acceptum, ad partes illas providimus destinan­
dum, ut ipse tam per te quam alios fideles partium predictarnm super pre­
missis plene ac cliligenter instructus nos informare possit , ut expedit, super 
illis, ac specialiter, în quo statu quantum ad fidern catholicam Rex decesserit 
memoratus, et utnim status eiusdem Regni pacis tranquille successibus gratu­
letur, et an illi metus immineat de incursibus paganormn, ac de aliis etiam 
conditionibus dicti Regni. Cum autem Regnum ipsum ad Romanarn Ecclesiam 
ab antiquo etiam pertinere noscatur, teque non Iateat per eundem Regem tem­
pore, quo Venerabilis frater nostei' . . . Firmanus Episcopus în Regno Iega­
tionis fungebatur officio I nonnulla sub obligatione sua et Regni sui promissa 
et iurata fuisse, que postmodum non servavit: fraternitati tue per apostolica 
scripta districte precipiendo mandamus, quatenus erga prefatam sedem solite 
devotionis zelum servans, ad personarum ecclesiasticarnm et secularium Regnr 
prelibati notitiam etc. ut supra usque in finem. 

Ex Reg. orig. An. III. de Curia ep. 122. 

Theiner, Mon. hisl. Hung. I. p:ig. 374, - Fejer, VI. 1. pag. 85. 

CCCCXI. 

509 

1291. Papa Nicolae J V. dojenesce pe archiepiscopulii din Calocea, că nu i-a 1291. 

reportatu nimicu, dacă ail încetatu turburările şismatid/oru ivite în Ungaria pe timpulu 
cand domnia regele Ladislau Cumanulu. 

N lCOLAUS E1•1scol-'lJ'S etc. Venerabili fratri . . . Archiepiscopo Colocensi 
salutem etc. Occurrit nostri sens,ibus non immerito admirandum, quod post obi­
tum quondam L. Regis Ungarie de statu Regni, et novitatibus plurimi~ înibi 
subsecutis nichil ad apostolice sedis notitiam . perduxi,sti : de quibus varia et 
diversa. secles ipsa percepit relatibus exprimentibus plurimornm, quamquam sibj 
super hoc nondum plena innotuerit certitudo, et precipue, cum non nunquam 
retroactis temporibus dispend.ia gravia et iacturas, que diocesis et provincie 
Colocensis incolts intulit truculenta sevitia Scismaticorum, et etiarn paganorum, 
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eidem secii per tuas cluxeris. littera:s intimanda: post prefati tamen Regis obi­
tum, utrum huiusmodi mala periculave cessaverint aut invaluisse noscantur, et 
an ipsius Regni status pacis et quietis commodis affluat, nuntio nolbis aut lit­
teris nullatenus expressisti .. Nos autem de Regno ipso et eius conditionibus 
sollidte cogitantes, tam eoclem Rege vivente, quam etiam suhlato de medio, 
nostra una cum fratribus nostris convertimus studia, nune ad orclinandum solii­
cite de Legato, nune vero de sollempni ad partes illas nuntio destinando, prout 
relatorum diversitas exigeloat. Seci cum predicta sedes post eiusdem Regis 
occasnm diutius expectarit, necdum sibi plena certitudo patuerit de statu et 
conditionibus dicti Regni, Venerabilem fratrem nostrum lohannem Esim11n Epi­
scopum , latorem presentium etc. ut in proxima superiori usque pertinere no­
scatur, nec te fatere tredamus-, per· eun<lem Regem tempore, quo Veneraibilis 
frater noster ... Firmanus Episcopus in regno ipso etc. usque in finem. 

E:< Rcg. orig. An. llI. de C11ria 123. 

Theiner, Mon. hisl. Hung. t pag. 374. - Fcjcr, VE. I. pag. &7. 

CCCCXII. 

1291. 129r. Andrei11 III. regele Ungarieî ţine adunare generală la Alba-IuHa cu toţi' 

noblli'f, cu Româ11ii, cu SaşiT şi Secuii din Transilvania, şi restitue magistrnlu1 Ugrinu 
moşiile Ft'tg"iiraşului şi a Sâmbete'!, cad fusese şi m:i'î înainte proprietatea sa şi a pilrin­

ţiloru ser. 

N os Andreas Dei gracia rex Hungarie. MemorFe commendantes si­
gnificamus quibus expedit vniuersis. Quod cum nas vniuersi·s nobaibus Saxo­
nibus, Syculis, et Ofachis in partibus Transsyluanis a pud Albam Jule pro 
reformacione status eornndem congregacionem cum iisclem fecissemus de con­
silio omnium prelato mm, et baronum regni nostri, eo tempore no bis assisten­
tium, magister Vgr/mts dilectus et fidelis noster quasdam possessiones snas 
Fogros et Zmnbothely uocatas iuxta fluvium Ohh existentes asserens a se 'in­
clebite aliena tas, surgendo in ipsa cogregacione nostra, si,bi per nas redcli et 
restitui postulasset, et super hoc instrumenta ac pr.iuilegia sua exhibuisset, 
tandem nas de facto dicta:rum possessionum magis cfarificari uolentes, utrum 
ipsius magistri Vgrini fuerint nec ne, ab eisdem nobilibus, Saxoni bus, Syculi•s, 
et Olachis diligenter inquiri fecirnus., si diete possessiones ad ipsmn magistrum 
V grinum dinoscantur iuste et legitime pertinere. Qui quidem unil-1ersi et sin­
guli predictas possessiones Fogras et Zumbothel uocatas ipsius rnagistri Vgrini, 
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et suonnn anter.essorum· esse, et fuisse retulenmt. Nos igitur, quia tpsas pos­
sessiones ad ipsum magistrum V grinum iuste et legitime uidimus et scivimus 
pertinere, cum omnibus utilitatibus earum et pertinenciis reddidimus et resti­

tuirmus ipsi magistro Vgrino, et per et1m suis heredibus heredumque suorum 
successoribus iure perpetuo et irreuocabiliter possiclendas, eo modo, et ea pleni­

tudine, quemadmodum per ipsius antecessores diete possessiones habite exsti­

tenmt et possesse. Datum apud Albam Jule in dominica inuoca.vit. Anno 

domini M0 .CC0
• nonagesimo primo. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch. T. pag, 167 , - Fejer, VI. 1. pag. nS. - Origlnalulti 1n ar­

chiva cnrlitululu'î di.1 Alba-Iulia (ast:i~~ tr.msporlati( la Buda) c .. I J. f. 5, 48. 

CCCCXIII. 

511 

1291. Andrei,, III. regele Ungariei confirm/! privil'egiulu colo11idor11 secuiesd, 1291. 

aşe~late 1.,ngă rlulu Arieşulur în cornitatuliî Tur<;li1. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalrnacie , Croaci.e, Rame, Seruie, 

Gallicie, Lodomerie, Cu manie, Bulgarieque i-ex onrmibus Christi fideli bus pre­
sen tem paginam inspecturis, salutem în omnium saluatorc. Ad vniversorum 
noticiam, tenore presenci,um harum serie vohmius peruenire. Quod accedentes 

ad nostram presenciam vniuersi Srculi nostri de Keezd super terra Aranas 
residentes, exhibuenmt nobis priuilegium Ladizlai regis illustris recordacionis, 
karissimi fratris nostri patruelis super facto collacionis cuiusdam terre castri 
no;tri ci~ Turda, Aranyaas vocate, iuxta fluui-os et inter fluuios Morus, et 

Ara11as ex,istentis confectum petentes a nob}s cum instancia, vt ipsum priuile­
gium collacionem diete terre de benignitate regia innouando, ratum habere, 
et nostro dignaremur priuilegio ·confirmare; cuius quidem privilegij tenor talis 
est. ( Vec,li documentulu sub No. CCCXCIII.) Nos ita<]ue iustis petkionibus 

predictorum Siculorum nostrorum fauorabilem consensum exhibentes, recen­

se11tes maxime seruicia eorumdem Stephano regi clare memorie patruel'i 
nostro karissimo, et Ladi,zlao regi illustris recordacionis fratrv nostro patrueli 
fideliter exhibita et im pensa, predictam terram castri nostri de Torda Oronos 
vocatam simul cum terris perdne1Hib1:1s ad eandem, Felvinch scilicet Eurmenus1) 

H ydusteluk 1) , Medyes, Dumburou 1), Muhach '). Kerchecs, Bagyun 5), Kuend6), 

1) Ormenişii. 

•) Hîdişil. 

~j Dumhr:Hi. 

•) M,~hacin . 

a I Başinli. 

8) Ch ivendti. 
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Turda var, Chegez Igrechi, Porcloy, Kerekyghaz, Hory, vVyteluk, Polan­
teluk 1

), Fynzeg, Bagach, Lyukyteluk, Zeteteluk, Kuchard, Feligaz, :Feuldvar, 
Ketokluk, Turuskou castrum scilicet commune cum prouincialibus Chakoteluk 2

), 

Farkaszug et Obrothusa uocatis, ac aliis omnibus eanmdem pertinenciis, syluis 
videlicet, fenetiS, pratis , terris arabili bus et aquis retinquimus eisdem. Sycu)is no­
stris, sine tamen preiudicio alieni juris, possidendam, predictum priuilegimn ka­
rissimi fratris nostri non eance1latum, non abrasum, nec in a}iqua sui parte 
.diminutum , ratum habendo et acceptum de uerbo ad uerbmn presentibus inser­
t1.1m, patrocinio nostri priuilegij duximus confirmandum. 1n rnius. re t n1emoriam 
perpetuamque finnitatem , presentes co11cessirnus literas dupUcis sigi!l!i nostri mu­
Llimine roboratas. Datum per manus dfscreti viri magistri Theoclory Albensis ec­
desie prepositi, aule nostre vicecancellarij , dilecti , et fi d:elis nostri. Anna domini 
M°CC 0 nonagesirno primo . Regni autem nostri anno primo , IIII. icl us Marcij , 
venerabilibus patribus Lodomerico Strigoniensi, et Johanne Colocensi airchie­
piscopis. Andrea Jaurinensi, Benediicto Vesprimvensi, Pascha Nytriensi, Andrea 
Agriensf I Ladizlao Vacye11si, Petro Transiluano, Benedicto Varadyensi, Gre­
gorio Chenadyensi, Johanne Zagrabyensi, Pouka Syrrniensi, et Thoma Boz­
nensi episcopis ecclesias Dei feliciter gubemantibus. Nicofao palatino co1nite Sy­
migiensi, Johanne magistro tavarnicorum nostrorum; comite Supruniensi, Thoma 
vice judice curie nostre. Herr1co bano totius Sdauonie, Rolando woyuoda 
Trannsiluano et comite de Zonuk. Moyus comite Siculorum nostrorum , Ladizlao 
magistro dapiferorum nostrorum et alijs quam pluribus. baronibus regni nostri 
comitatus tenentibus, et honores. 

Te11tsch ulfld Firnhaber, Urku'1Clenbuch. I. rag. 167. 

CCCCXlV. 

1291. Papa Nic<Jlae I V. r6gă pe Elena, regina SerbieY, să îndupf:ece pe George, 
impi!ratu/i7. Bu/gari/Qrii, a se întorce la unire cu biseri.ca Romer. 

N ICOLAUS Er1sc0Pus etc , Carissime in Christo filie Elene Regine Servie 
Illustri salutem etc. Gaudemus, fi lia Cariss[rna, ac patri }uminum pro~nde ad 
gratiarum assurgimus supplices actiones, quia sicut per dilectum fi lium Marinum 
Archidiaconum .Antibarensem, tue Celsitu:dinis Nuntium 1 1eta mente suscepimus, 
tu lumen fidei catholice divi11itus illustrata, ipsam non solurn observare <levotis 

1) Poinnll. 

'J t:icati. 
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affectibus comprobaris, sed alios etiam ad illius agnit1onem et eius terminos 
propensîus dilatandos opem et operam multe sollicitudinis studio non desinis 
exhibere, propt.er quod in conspectu dei omnipotentis, cuius causam prosequeris, 
te nimirum reddis accesptam , et attollis in gentibus multipliciter nomen tuum. 
Sane cum dictus Archidiaconus nohis ex parte tue celsitudinîs dixerit suppli­
can<lum, ut Magnifico Principi Georgio Imperatori Bulgarorum Illustri, cum 
quo super reductione ipsius ad devotionem sacrosancte Romane ecclesie, ac ad 
fidei catholice unionem proponis ha bere colloquium hac estate, nostras exhor­
tatorias litteras scribere dignaremur, Nos huius111odi tue serenitatis saluhre pra­

positum condignis lauclum precoriiis attollentes, eidem Imperatori iuxta prefate 
supplicationis ornculum, necnon et Venerabili fratri nostro Archiepiscopa Bul­
garoru111 1 qui,. ut nostris ac tuis in hac parte desideriis satisfiat, potest existere 
phtrimmn fructuosus, nostras exhortatorias Htteras, prout expedire vitdimus, 
cluximus dirfgendas. Celsituclinem itaque tuam, fiii a Carissima, rogamus et in 
Iesu Christi visceribus paternis affectibus s,incerisque mentibus exhortamur, 
quatenus ad eum, qui potest facere mundum de imnumdo, quique montes, 
viros videlicet emine11tes de sue dignitatis fastigio presumentes, tangit, eorum 
cordibus sanr.te inspirationis gratiam misericorditer infundendo, et fumigant 

deo devotionis sacrificium offerendo, erigens oculos tue mentis, et in ipso po­
nens anchoram .tue spei I negotium huiusmodi tam lauda bite, tam salubre ad 

dei lauclem, catholice fidei exaltationem, et tui no111inis ho11orem viriliter pro­
sequaris, ut quanto in orreum dominicum uberiores bonorum operum manipt1!0s 
in te et aliis reporta bis; tanto a retributore bonorum omnium remunerari donis 
potioribus merearis. Datum apud Urbemveterem x. Kal. Aprilis. Pontificatus 

nostri Anno Quarto. 

Ex Reg. orii!', An. IV. de Curia ep. 20. 

Theiner, i\ton. hisl. Hung. I. pag. 375. - Fejer, Vlf. 5. 489, 

ccccxv. 

513 

129,. Papa Nicolae I V. învi,tă pe George, l111pfratnli1 B11/ga,·ilon,, a se în- I 29 I. 

torce erăş1 la unire cu biserica Romeî, şi-1 trin1ite şi formula credinţei catolice. 

NrcoLAUS Eriscorus etc. Magnifico filio Principi Georgio Imperatori 
Bulgarornm Illustri gratiam în presenti, que perducat ad gloriant in futuro. 
Ad curam dominici gregis, eius dispositione vocati, qui c.elestia et terrena vir­
tutis sue magnitudine provicle moderatur, iugi reddirnur attentione sollicîti, ut 

05 
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universi mortales sic 111 semitis mandatorum domini gressus suos dirigant, quod 
post cursrnn vite transitorie felicitatis eterne bravium assequantur. Sane ad 

huiusmodi bravium assequendum, necesse est cuilibet, ut obsenret et teneat 
firmiter ficlem catrwlicam, guam tenet, profitetur et docet sacrosancta Romana 

ecdesia, mater fidei et magistra, sine qua nerno potest dea placere, nec ad 

perpetue beatitudinis gaudia pervenire. Hec siquidem fides caritatis est vincuiurn, 
et totius religio11is sanctissime fundan1entum. Hec reatus expurgat, mentes pu­
rificat, tenebras infidelitatis fugat, nubem errnris eliminat, commocla salutis 

impendit et eterne vite premia suis sectatoribus repromittit. Hec. ut vera tenet 

religia., alibi quam in comnrnnione ipsius ecclesie Romane, que, clisponente lest1 
Chrîsto nostre sah1tis auctore, sofa super omnes ecclesias summum et preci­

puum optinet principatum; ha beri non potest; sic în archa Noe; per quam ca­
tholica ecclesia desaignatur, spiritua liter extitit figuratum, in qua ceteris pereun­

tibus hii dumtaxa,t, qui se receperant infra ipsam, sal vi super immdante generali 
diluvio extiten111t. Quia vern, princeps egregie, nos, qui licet immeriti eius, 
quî ele supernis celorum sedibus ad ima muncii descendens carn:em nostre rnor­
talitatis assumpsit, ut proprii aspersione crnoris lmmanum genus perpetue morti 

obnoxium a mortis nexibus misericorditer tiberaret, vices în terris gerimus; alai, 
que tue sal11tis augmentum respiciunt, tuumque nomen a pud dernn et homines 

magnificant et extollunt , totis desideriis affectanms: Serenitatem tuarn, cuius 
în hac pat·te salu,tem exquirimus, attente rogandam duximus, et in lesu Christo 

dei filio salutari bus monitis exhortandam, quatenus fidem huiusmodi, quam, 

sicut premisimus, tenet ipsa Romana ecclesia et observat, inconcusse teneas, 

ipsam totis nisibus totisque affectibus amplecti studeas, et populos Imperio 

tuo subiectos ad tenendam eanJem salubriter dirigas et inducas. Per hec enim 
te dea reddes acceph1m, tibi eterne retributionis acquires meritum , et 1nagni­
ficabis multipliciter i,n gentibus nornen tuum. Ceterurn ut fidcs huiusmadi et 

eius forma Serenitati tue plenius innotescant, ipsas fccimus presentibus anno­

tad: que tales sunt. Creclimus sanctam trinitatem patrem et filiurn ct spiritum 
sanctum etc. ut supra in Nro. CCCLXXXVB. Dah,1m apuci Urbemveterern x . 

Apri,lis. Anmo Quarto. 

Ex Reg. orig. An. IV. 1le Curra ep. 21. 

Theiner, Mon. hist. Hm1g. f. png. 376. - l'ejer, VII. 5. png. 491. 
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CCCCXVI. 

I 291. Papa Nicolae I V. învită pe milropolit11!u Bu/gand, ca sli primesc~ şi 1291. 

mărturisescă credinţa catolidi. 

N1coLAUS Errscorus etc. Venerabili fratrl ... Archiepiscopo Bulga­
rornm gratiam in presenti, que perducat ad gloriam în futuro ; Miserieors et 
miserator dominus pia miseratione attendens humanum genus mortis perpetue 
nexibus, in quos ipsum impegerat inimici dolosa suggestio, miserabiliter obvo­
lutum, ut eum a morte liberaret perpetua et eterne vite beatum constitueret 
possessorem, de excelso solia sancto suo ad ima mundi descendit, ubi veste 
nostre mortalitatis indutus ultro morti se optulit, et postn10dum die tertia re­
surrexit, mortem nostram destruens moriendo, et vitam reparans fel iciter re­
surgendo, deincle de mundo ascensurus in celum, t1e gregi dominico tanti 
asper.sione cruoris redernpto cura deesset pastoris I beatum Petnun Apostolorum 
principem, et post emn ornnes cius in perpetuurn successores Vicarios suos in 
terris constituens, eis decrevit sui gregis curam et sollicitudinem committendam. 
Sane cum nos licet insufficientibus merîtis simus ipsius clei onmipotentis Vicarii 
et eiusclem Apostolorum principis successores, ex debita pastoralis ofticii iug,i 
sonicitudine attenti reclclimur, ut universi, quos per propagationern carnis huma-ne 
na.tura produxit in esse, hii potissime., quos sacri baptisrnatis unda conspersit, 
actus suos disponant in lumine veritatis, et per rectam mandatorum domini 
semitam graclicntes, eterne beatitudinis gaudia · consequantur. Porro ad hanc 
beatitudinem assequendam necessario exigitur, ut fi.des catholica, quam tenet, 
prophitetur, et docet sacrosancta Romana ecclesia mater fidei et magistra, cui 
lice,t immeriti presidemus, firmiter et inviolabiliter teneatur. Hec enim caritatis 
est vinculurn et totius religionis sanctissime fondamentum. Hec reatus expurgat, 
mentes purificat, tenebi-as infidelitatis fugat, .nu bem erroris eliminat, commoda 
salutis impendit, et eterne vite gaudia suis sectatoribus repromittit. Hec quippe 
alibi ad salutem haberi non potest quam in. communione ipsius sacrosancte 
Romane ecclesie, que divinis et apostolicis oraculis universis ecclesiis est pre­
lata, ct super omnes summum et pre6puum optinet principatum. Quia vero 
ea, quc salutis tue ac populi, cui prees, incrementum respiciunt, totis desi­
deriis affectamus, fraternitatem tuam rog:anclam duximus et in Christi visceribus 
exhortandam, quatenus fidem huiusmodi, quam sicut premisimus, Romana tenet 
ecclesia et observat, inconcusse preclices et teneas, ipsarn promptis affectibus 
ampleciti studeas, et lVIagnificum principem Georgium Imperatorem Bulgarorum 
Illustrem, cui super hac salutem zelantes ipsius nostras exhortatorias destinamus, 
necnon et populos tue ac ipsius ditioni tubditos aci fidem tenendam eandem 
efficaciter clirigas et inducas. Tenet enim probabiliter nostra credulitas I quod 
În hiis iuxta clei et nostrum beneplacitum prosequenclis exhibebis te volunta­
rium, fadlem atque promptum, cum tu si tamen ille s.is, qui tune erat Ar­
chiepiscopus Bulgarorum olim coram quonclam Magnilîco viro Michaele Paleologo 
Impf!ratore Grecornm Illustri, eo tempore Constantinopoli residente, professus 
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fueris în Palatio de Blachavia coram nobis, sicut a tua exciclisse memoria non 
credimus, oraculo vive vocis te pape Romano immediate subesse, tuncque ad 
hoc, ad qtiod te nune inducimus i dispositus videbaris. Exhortationem igitui: 
huiusmodi, frater carissime I que de caritatis radice procedit I devote su~cipias, 
et studio efficaci adimplere procures, ut in retributione iustorum extrema tanto 
remunerari donis potiorfbus merearis, quanto în orreum patris familias uberiores 
in te ac aliis. bonorum operum manipulos introduces. Ceterum ut fides et eius 
forma fraternitati tue plenius :innotescant, ipsas fecimus presentibus armotari. 
Que tales sllnt. Credimus sanctam Trinitatem etc. usque Nro. CCCLXXXVII. 

Ex Reg. orig. An, IV. de Curia ep. 22. 

Theiner, Mon. hist.. Hung. I. pag. 3 76. 

CCCCXVII. 

1291. 1291. Toma, fiuh1 ht'î Petru, vinde comitelu'î Dănilă moşia C11tii din Transil-
vania cu 20 de mlfrct 

Capitulum ecdesie b. Micha.elis archangeli Transilvane, universis Chris,tî 
fidelibus tam presentibus, ;quam fotur1s presens scriptum i.nspecturis salutem 
in salutis largitore. Universorum notitie hamm serie declaramus, quod Thomas 
filius Petri quondani de Warcla presentialiter coram nobis comparendo, quan­
dam terram suam hereditariam, ut .eodem referente percepi1111us Kut nomina­
tam inter villam Riho 1), et villam Zekes existentem et adjacentem cum om­
nibus utilitatibus suis et adjacentiis, sub eisdem antiquis metis, signis seu ter­
minis, quibus eam a progenitoribus suis ha.buit et possedit, dedit tradidit, et 
frrevocabiliter vendidit comiti Danieli filio Chel de Kelnuk i) et per eum suis 

heredibus, heredumque suorum successoribus pro viginti marcis, ab eodem co­
mite Daniele, ut idem Thomas dixit , per eundem plene habitis, ac perceptis, 
jure perpetuo possidendam, et habendam. 1n cuius rei testimonium, perpetu­
amque firmitatem , ad petitionem et instantiam preclictorum presentes conces­
simus lrteras munimine nostri sigilii rnboratas. Datum magistro Michaele pre­
posito I Gregorio cantore, Paulo custode, Saulo decano ecclesie nostre existen­
tibus, A. D. MCCXCI. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenbuch. l. pag. 176. - Fejc!:r, VI. 1, pag. 16S. - lbid. XI. pag. 463. 

') Rchău, 
1) Câlnicti, ln districtulti SebeşuluT. 
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CCCCXVIII. 
I 29 I. Menţiune despre pi'imenturil1e Saşi/orii din Romozu şi di11 Orăstiă în Transil- 1291. 

vania, cum şi despre moşia lu'î fuancea, iobagiu atu castrului din Alba-folia, 

Capitulum ecclesie beati Michaclis Archangdi Transsiluane, vniuersis 
christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presens scriptum inspecturis, 
Salutem în salutis largitore, vniuersoruffţ noticie harum serie declaramus , Quod 
Stephanus et Dominicus filij Benchenhc, de genere Siculorum pro se et Mr­
kone fratre ipsorum personaliter coram nobis comparendo, terram suarm Both­
teluk vocatam, ex coUacione felicis recordacionis Regis Stephani, ut ex priui­

legio eiusclem domini Regis exinele conf ecto inteHexinrns, sibi donatam cum 
onrnibus vtilitatibus suis et pertinencijs, su1b ijsde!li antiquis metis, signis, seu 
terminis, quibus eam ijdem filij Bencenhc habuerunt, et possedenmt, dedenmt 
tradiderunt et irreuocabiliter vendiderunt, tam ex parte sua, quam ex parte 
Mikonis preclicti, fratris sui, Danieli et Salomoni Comitib11s filijs Chel de Kel­
nuk, et pe,- eos eonmdern successoribus, Jure perpetuo possidendam, et ha­
bendam, pro viginti marcis fini argenti, per eosdem filios Bencenhc, ut ijdem 
dixerunt, a dictis filijs Chel plene habitis. et perceptis, cuiusquidem terre mete 
seu termini, sicut ex tenore memora:ti priuilegij domini Stephani regis didi­
cimus, tali ordine distinguuntttr, Incipit enim prima. meta, a parte orientali, 
a meta terre Juanche, iobagionis Castri Albensis Transsrluani, ubi habet me­
tam terream iuxta metam ipsius Juanche, iuxta Morisium, Inele venit ad partem 
meridionalem ,. ad metam terre Saxonum de Romoz, vbi habet rnetam, iuxta 
metam terre Romz, Inele vadit ad metam terre Saxonum de Waras 1

), ubi 
habet metam, deincle protenditur ad metam terre Golmar '), que est Egidij fifij 
Leustachi, Exinele iuxta terrarn Gol mar, que pcrtinet ad Egidium, vadit superius 
supwa Morisrum ad terram Juanche supradicti ad priores metas, aqua Morisij a 
parte meri.dionali, ai meta ten-e Golmar que est Egidij, usque terram Iuanche ainte­

uicti, ipsi terre Bohttduk remanente, a parte vero septert1trionali villam Gyo~ 
contingente, ibique terminatur, Item Stephanus et Dominicus predicti tam 
se quam ipsum Mrkonem fratrem sum obligaiuerunt, expedituros, prnprijs la­
boribus et expensis pretactos filios Chd ab omni, quam contra eosdem ra.cione 
prenotate terre Bohtteluk processu temporis per quernpiam oriri contingeret 
accione, uel de alijs possessionibus suis, equiualentem terram conferre filij's 
Chel prenotatis, In cuius rei testimonium, perpetuamque firmitatem , ad peti­
cionem et instanciam predictorum presentes concessf mus litteras munimine no­
stri sigilii rnboratas , Datum magistro 1\!Iichaele preposito, Gregorio Cantore, 
Paulo Custode, Petro decano ecclesie no~tre existentibus, Anno domini î\il" CC> 
nonagesimo primo. 

Szab(>, Szekely Oklevclt,ir. [. png, 24. - Fcjer, XI. png. 463. 

1) Orllsti,(. 
2) Gclmartî, :în comilatulti Hincd6reî, 
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CCCCXIX. 

1291. 1291. Preia/ii din Ungaria, cu învoirea nobililoru şi a Cumaui/oril cscomunică 
pe Saşiz clin Transil'vania, cad au ar.su biserica catedrală din A/ba-Iulia . 

. . . rchiepiscopus Colocensais . . . Quinqueecclesiensis aule ilh1stris regis 

Hungarie cancellarius, Ph. Vacie11sis, aule regine cancellari111s, Lodomerius Va­
radiensis1 Ty - Zagrabiensis, - Jauriensis - Transsiluanus et Polika Syrmiensis 

ecclesiarnm episcopi prepositis,. abbatibus, priori bus, plebanis, et parochialium 

ecdesianim sacerdotibt1s universfs in ducatu Transsilvano constitutis ( tan1 ad) 

partem Transsilvanam quam aci sanctam Strigoniensem ecclesiam pertinentibus 
salutem i,n domino sempiternarn. Dispenclia seu destrnctiones regni, et venera­

baium ecclesiarum - sentes in generali congregatione onmiurn preiatorum ct 
baronun1, nec non omoium nohitium de singulis provin6is et - Cun1anorum 

presente regia - extitit, pro bono et utilitate cornrnuni et juramento firmalt1m, 
vt regalia et ecclesiarnm iura, ac nobilium nulh1s aiudeat occupare nec ta11s 
se - fovere invicem auxilio et consilia teneantur. Nosque auctoritate dei om­

nipotentis, de voluntate regia et baronum, ac omnium nobilium ct eciam